[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЯГОДНО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
	20.11.2020

	  № 29/142-2

   с.Ягодная Поляна

О внесении изменений в решение Совета депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования от 08.11.2019 № 16/74-2 «Об утверждении Положения о старостах населенных пунктов Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области р е ш и л:
1. Внести в решение Совета депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования от 08.11.2019 № 16/74-2 «Об утверждении Положения о старостах населенных пунктов Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области», следующие изменения:
1.1. Пункт 2.5.Положения изложить в следующей редакции:
«2.5. Срок полномочий старосты сельского населенного пункта составляет 5 лет.»;
1.2. Пункт 7.1.Положения изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«7.1. Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются досрочно по решению Совета депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области по представлению схода граждан сельского населенного пункта, а также в случаях, установленных пунктами 1 - 7 части 10 статьи 40  Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования				    Т.И. Федорова
image1.jpeg